quam fignum dederat
Balaam propheta,
mente quamvis caeca,
rege Zebaoth.

Schrift. Adolf Blatt 110^b. Mit der Ueberschrift: Cyn ander lebeseu. Zeile 8 steht caede für caeca.

405. In epiphania.

- T**res Magi de gentibus
Iesum eum muneribus
orant flexis genibus.
- 2 Aurum regi domino,
thus sacerdoti magno,
myrrham dant morituro.
- 3 In die iudicii
ne sis memor vitii
sed nostri suspirii.

- 4 De cuius potentia
cuncta mundi entia
sunt condependentia.
- 5 Illi laus et gloria,
decus et victoria,
honor, virtus suprema.
- 6 Cuius natalitio
sedentes in folio
dant laudes eum iubilo.

7 Ergo nostra eoncio
omni plena gaudio
benedicat domino.

S. Leisentritt, 1567. I. Blatt 49^b, übereinstimmend mit dem Andernacher Gesangbûchlein von 1608. 12. Seite 135, wo sich auch die Noten und ein deutscher Text befinden. Am Ende jeder Strophe die Zeile cum virgine Maria. Das Andernacher G.B. liest 4.3 corde pendentia. Die beiden ersten Strophen sind die 14. und 15. des Lieds In hoc anni circulo Nro. 264, und die letzte stimmt im Ganzen mit der letzten von Nro. 266.

406. De passione domini.

- A**ve Iesu Christe,
qui pro peccatorum salute
de Maria virgine nasei
voluisti.
- 2 Ave Iesu Christe,
qui pro mundi redemptione
flebile morte mori in cruce
voluisti.

- 3 Ave Iesu Christe,
qui a Iudæis reprobari
et a Iuda oseulo tradi
voluisti.
- 4 Ave Iesu Christe,
qui vinculis alligari
et ut agnus innocens

- | | |
|---|--|
| <p>ad victimam duci
voluisti.</p> <p>5 Ave Iesu Christe,
qui in conspectu Pilati
praesentari
falsisque testibus
accusari
voluisti.</p> <p>6 Ave Iesu Christe,
qui flagellis et obprobriis
molestari,
confui, coronari
voluisti.</p> <p>7 Ave Iesu Christe,
qui in cruce levari
et inter latrones damnari
clavorumque aculeis
perforari
voluisti.</p> <p>8 Ave Iesu Christe,
qui felle et aceto
potari
et lancea propter nos</p> | <p>vulnerari
voluisti.</p> <p>9 Supplicamus
ergo te, domine
Iesu Christe,
conditor gentis humanae
et filius virginis Mariae:</p> <p>10 Da nobis
miseris peccatoribus
te perfecte diligere,
in te vere credere
et sine bono decedere.</p> <p>11 Da nobis
te lumen in lumine
aeternaliter videre
et te in praemium
sempiternum
possidere.</p> <p>12 Da nobis
tecum conregnare
et te in regno tuo
sine fine cum omnibus sanctis
digne laudare,
benedicere et glorificare.</p> |
|---|--|

Sub. Miss. Blatt 183, Zeile 8.4 vulnera propter nos, 10.4 et te, 11.2 tu für te. Ein Auf ohne alle metrische Form, einige Reime abgerechnet, der nicht Sequenz genannt werden sollte. Mainz. Miss. 1482. Blatt 282^b, Vers 1.2 pro humana salute, 6.2 qui si. caedi et obp., 7.3 condemnari, 8.4 seht propter nos, 9.3 seht Christe, 10.5 discedere, 12.3 seht te. So auch Mainz. Miss. 1497 Blatt 224^b, außerdem seht 2.3 in cruce, 7.5 seht perforare, 9.4 generis. D II. 171.

407. O digna crux.

- | | |
|---|--|
| <p>O Digna crux sublimis,
in qua deus pependit,
simul manus tetendit.</p> <p>2 Cuius beatos artus,
manus pedesque diri
transverberarunt clavi.</p> | <p>3 O ter beatum lignum,
in quo deus quievit,
ex orbe dum transivit.</p> <p>4 Digne tuas quis laudes
exponat? in quo vasti
falus pependit mundi.</p> |
|---|--|

Andernacher Gesangbüchlein, Köln 1608, 12. Seite 531. Mit den Noten und dem deutschen Text 'O hoch und heiliges Creuze'.

408. Auf unsers Herrn Fronleichnam's Fest.

- | | |
|--|---|
| <p>Ave, vivens hostia,
veritas et vita.
Per te sacrificia
cuncta sunt finita,</p> | <p>Per te patri gloria
datur infinita,
per te stat ecclesia
ingiter munita.</p> |
|--|---|

- 2 **Aue**, vas clementiæ,
ferinium dulcoris,
In quo sunt deliciae
caelici saporis,
Veritas substantiæ
tota salvatoris,
sacramentum gratiæ,
pabulum amoris.
- 3 **Ave**, manna caelicum,
verius legali,
Datum in viaticum
mifero mortali,
Medicamen mysticum
morbo spiritali,
morem datus Catholicum
vitæ immortalis.
- 4 **Ave**, corpus domini,
munus es finale,
Corpus iunctum munimi
nobile locale,
Quod reliquit homini
in memoriale,
cum finali termino
mundo dixit vale.
- 5 **Ave**, plenum gaudium,
vita beatorum,
Pauperum solatium,
honor miserorum,
Grande privilegium
est hoc viatorum,
quorum sacrificium
merces est caelorum.
- 6 **Ave**, virtus fortium,
obvians ruinæ,
Turris et praefidium
plebis peregrinæ,
Quam insultus hostium
frangere non sine,
ne vi malignantium
pereat in fine.
- 7 **Hic** Iesus veraciter
duplex est natura,
Non est partialiter,
nec solum figura,
Sed essentialiter
caro Christi pura,
latet integraliter
brevis sub figura.
- 8 **Caelo** visibiliter
caro Christi fita,
Forma panis aliter
latet hic vestita,
Solutus novit qualiter,
hanc qui ponit ita,
potest hoc facilliter
virtus infinita.
- 9 **Sumptum** non confumitur
corpus salvatoris,
Idem totum sumitur
omnibus in horis,
Forma panis frangitur
dente comestoris,
virtus carnis tangitur
moribus amoris.
- 10 **Christus** nihil patitur
huius leffionis,
Forma panis solvitur
vi digestionis,
Tunc si Christus quaeritur
est in caeli thronis,
sicut vult hinc tollitur
datis vite donis.
- 11 **Hoc** ardoris calculo
veni nos ignire,
Hoc amoris stimulo
frange motus iræ,
Et eodem ferulo
quo nos vis nutrire,
velis cordis vinculo
fortiter unire.
- 12 **Moris** est amantium
invicem fitire
Sic vult rex regnantium
charitatis miræ,
Cibando fidelium
intima subire,
ut arcana cordium
possit introire.
- 13 **O** Iesu, dulcissime
cibus salutaris,
Qui sic nobis intime
tribui dignaris,
Mala nostra deprime
fletibus amaris,
et affectus imprime
quibus delectaris.

- 14 **N**obis confecrantibus
istud sacramentum,
Et cunctis credentibus
fiat nutrimentum,
Devote sumentibus
fit delectamentum,
omnibus negantibus
fit hoc detrimentum.
- 15 **I**esu, vivens hostia,
placa maiestatem,
Sacramenti gratia
confer sanitatem,
Pauperum substantia,
da aeternitatem,
domini memoria
fove charitatem.
- 16 **V**anitatem spernere
fac nos, consolator.
Hostes dona vincere,
Christe, propugnator,

- Et quod doces credere,
Iesu, reparator,
per te tandem cernere
da, remunerator.
- 17 **A**ve, simplex deitas
trinæ unitatis,
Te laudamus, trinitas,
hostiis beatis,
Nos affligit pravitas
fame egestatis,
dapes nobis inclytas
da aeternitatis.
- 18 **V**ita, salus, gaudium,
spes universonum,
Tu merces et præmium
solus beatorum,
Tibi laudes omnium
corda devotorum
concinunt in sæculum
et in sæculorum.

Schöne, alte, Catholische Gesang und Ruff. Tegernsee 1577. 16. Blatt 95 ff. Im Speierischen Gesangbuch von 1600 Blatt 131 ff.

409. De resurrectione domini.

- R**efurrexit dominus,
qui pro nobis omnibus
passus fuit serotinus.
- 2 **D**escendit ut leo stans,
ad infernum vociferans,
portam caelestem referans:
- 3 **A**dam, Evam eripuit
et alios quos voluit
et sic suis apparuit.
- 4 **L**aetetur plebs cum iubilo,
in hoc paschali gaudio
benedicamus domino.
- 5 **L**aetetur sancta trinitas
et indivisa unitas,
deo dicamus gratias.

Catholisch Manuale, Meyng 1605. 8., im Cantuale S. 71. Mit den Noten. Im Baderborner Gesangbüchlein von 1609. 12. Seite 140.

410. De resurrectione domini.

- C**edit huius eminus,
surrexit Christus dominus
tulitque gaudia,
Vallis nostra floruit,
reviviscunt arida,
postquam ver intepuit
recalescunt frigida.
- 2 **A**dam, qui dum vixerat,
in lignoque peccaverat
pari ratione,
Eva mortem intulit
pomi fractione,
Adæ vitam retulit
Christus passionem.

3 **D**ragmam quam perdiderat
manuque reformaverat,
ipsum trinitatis
Imuebat . . .
opus deitatis
in annosis cæteris
summæ charitatis.

4 **V**ere die tertia
furrexit cum victoria
atlætha cælestis,
Ante cuius ingressum

intra angelorum
tollit mox præciperet
portas inferorum.

5 **H**æc dies gaudiosa
per vasta orbis clymata
fidelibus cunctis,
Qua post Christus turbida
vetustorum tempora
ovem, quam perdiderat,
eruit a tartharis.

Job. Leisentritt 1567. S. I. Blatt CXLV.

411. In ascensione domini.

CAelos ascendit hodie
Iesus Christus, rex gloriæ.

2 **S**edet ad patris dexteram,
gubernat cælum et terram.

3 **I**am finem habent omnia
patris Davidis carmina.

4 **I**am dominus cum domino
sedet in dei solio.